
S z k o ł a  P o d s t a w o w a  w  W o l i  Z a r a d z y ń s k i e j   

W dniu tak pięknym i wspaniałym  

życzymy Wam sercem całym: zdrowia, 

szczęścia, pomyślności  oraz dużo  

radości. 

 

Klasa I a 

Dominik Wyraźny 6 VI 

Krystian Bogdański 25 V 

Klasa I b 

Weronika Nowak 6 V 

Julia Jantoń  11 V 

Sławomir Jan 22 V 

Klaudia Szreiter  29 V  

Piotr Stasiak 31 V 

Piotr  Nastarowicz 29 VI 

Klasa II 

Dominik Balczerowski 8 V 

Jakub Jagusiak 13 V 

Dominika Lisowska  18 V 

Dominik Iwanowski  4 VI 

Dawid Sobczak 7 VI 

Patryk Pawęda 9 VI 

Wiktoria Kunka 13 VI 

Klasa IV  

Kinga Kisiel — 12 VI 

Klasa V 

Ola Kurasik—4 V 

Klasa VI  

Michał Kasprzykowski— 4 V 

2013/2014 ROK   NR  5  

I miejsce w Wojewódzkim konkursie grafiki komputerowej 

„Malowanie na ekranie” 

Z okazji zakończenia roku szkolnego 2013/2014 wszystkim  
nauczycielom, pracownikom oraz rodzicom składam najserdecz-
niejsze podziękowania za całoroczną współpracę i życzę, by okres 

wakacyjny był czasem odpoczynku i radości. 

Uczniom życzę bezpiecznych i słonecznych wakacji, interesują-
cych „podróży, niezapomnianych wrażeń, uśmiechu na co dzień  

oraz szczęśliwego powrotu do szkoły. 

dyrektor Małgorzata Koperek 

Stypendia Rady Gminy Ksawerów  
na koniec roku otrzymują: 

1.  Karolina Ciebiada i Patrycja Jan—śr. ocen 5,55 

2. Aleksandra Kurasik — śr. ocen 5,50 

3. Małgorzata Chudy — śr. ocen 5,45 

4. Aleksandra Gilewska— śr. ocen 5,36 

5. Łukasz Hurt — śr. ocen 5,27 

6. Amna Mohammad — śr. ocen 5,10 

7. Natalia Pawęda, Marcel Biniek i Martyna Jahn—śr. ocen 5,00 

Gratulujemy! 
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DNI KSAWEROWA 

   14 czerwca 20014 roku na boisku przy gimnazjum w Ksawerowie 

odbyły się Dni Ksawerowa. Podczas imprezy występowały dzieci  

z gminnych przedszkoli oraz ze Szkoły Podstawowej w Woli 

Zaradzyńskiej i Ksawerowa. Były pokazy taneczne i wokalne. 

Rozgrywany był również turniej rodzinny piłki nożnej, który wygrała 

drużyna Kasznickich. Wiele atrakcji umiliło dzień mieszkańcom 

Ksawerowa. Dzieci mogły wspiąć się na dmuchaną ściankę 

wspinaczkową, pomalować sobie twarze, pobiegać w dmuchanych kulach, pojeździć konno, zobaczyć 

zbroje rycerskie i obejrzeć świetne występy artystyczne. Zabawa była udana, mimo że podczas 

festynu, aż dwa razy zaskoczył nas ulewny deszcz i grad. 

 

                                                    Patrycja Jan   

 

ARTYSTYCZNY TOMIK POEZJI DZIECIĘCEJ 

    17 czerwca odbyło się rozstrzygnięcie wojewódzkiego konkursu na artystyczny tomik poezji 

dziecięcej. Uczennicom naszej  szkołye, Patrycji Jan i Amnie Mohammad, udało się zdobyć dwa 

wyróżnieniaPrzed rozdaniem nagród czas umiliło nam przedstawienie teatru D-CH. Następnie był 

mały poczęstunek i poszliśmy wszyscy razem na wystawę tych właśnie książek. 

          Patrycja Jan 

 

XI edycja konkursu "Nasze dziedzictwo, czyli swoje chwalimy..." 

Uczniowie z naszej szkoły wzięli udział  
w międzyszkolnym łódzkim konkursie  „Nasze 
dziedzictwo, czyli swoje chwalimy…”. 
Zadaniem było wykonanie prezentacji 
multimedialnej pt. „Siedem cudów Polski”. 
 Dwie uczennice z klasy VI zajęły I i II miejsce 
pozostawiając w tyle łódzkie szkoły.  
I miejsce zajęła Patrycja Jan, a  II miejsce 
NataliamPawęda.  
   Do konkursu uczennice przygotowywała pani 
Marzanna Ludziejewska. Konkurs był 
zorganizowany przez Szkołę Podstawową 
 nr 35 im Mariana Piechala w Łodzi przy 

współpracy z Łódzkim Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego.  

Przed rozdaniem nagród wystąpiło dla 
nas kółko teatralne w przedstawieniu „Mała 
czarownica”. 

       

    Patrycja Jan 
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X EDYCJA KONKURSU „MALOWANIE NA EKRANIE” 

  7 czerwca podczas pikniku szkolnego w Szkole Podstawowej 
nr 4 w Aleksandrowie Łódzkim wręczono nagrody młodym 
artystom, utalentowanym w dziedzinie grafiki komputerowej, 
czyli laureatom Wojewódzkiego Konkursu "Malowanie na 
ekranie". Konkurs współorganizowany jest przez SP nr 4  
w Aleksandrowie Łódzkim we współpracy z WODN w Łodzi. 
Poziom konkursu był bardzo wysoki. 

  28 maja w Wojewódzkim Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Łodzi rozstrzygnięto 
konkurs informatyczny „Malowanie na ekranie - Krajobrazy Polski”. W X edycji konkursu 
zadaniem uczniów klas II- VI było wykonanie pracy przedstawiającej wybrany krajobraz Polski 
dowolną techniką grafiki komputerowej.  

Uczniowie z naszej szkoły brali w nim udział. Oto wyniki: 

Aleksandra Rydz z klasy III zajęła I miejsce, 

 Aleksandra Kurasik z klasy V i Karolina Ciebiada z klasy VI 
zajęły II miejsce. 

Do konkursu przygotowywała uczennice  pani Marzanna Ludziejewska.  

Gratulujemy! 

Mistrzowie czytania 

   Z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich w kwietniu odbył się  

w Bibliotece szkolnej Konkurs Pięknego Czytania. Wybrani w klasowych eliminacjach 

uczniowie z klas I-VI zmierzyli się z nie najłatwiejszymi utworami Grzegorza Kasdepke 

„Kuba i Buba, czyli awantura do kwadratu” oraz „Przygody detektywa Pozytywki”. Mieli 

pięć minut na zapoznanie się z wylosowanym fragmentem, a następnie czytali go najpiękniej 

jak umieli. Komisja konkursowa, w składzie M. Koperek i S. Krieger, miała nie lada kłopot  

z oceną, ponieważ szczególnie wyrównany poziom prezentowała grupa młodsza. 

   Szkolnymi Mistrzami Pięknego Czytania w trzeciej edycji konkursu zostali: 

Mateusz Molenda, Julia Rybarczyk, Jakub Beze (pierwszoklasiści), Jakub 

Jagusiak i Dominika Lisowska (kl. II) oraz Kinga Pietrasiak (kl. III) i Kacper Idczak (kl. 

VI). 

Zwycięzcom gratulujemy! 

     Patrycja Jan 
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R: Dzień dobry. Czy mogłybyśmy przeprowadzić z Panią wywiad do gazetki szkolnej ? 

Dzień dobry. Oczywiście z przyjemnością odpowiem na wasze pytania. 

 

Dlaczego zdecydowała się Pani na tę pracę? 

Pokierował trochę los, zaufanie ludzi, moja odpowiedzialność, szacunek do środowiska lokalnego  

i do naszej szkoły. 

 

Czy lubi Pani pracę z dziećmi? 

Uwielbiam! To dzieci dają mi najwięcej energii do działania. Lubię je uczyć, obserwować, dawać im 

satysfakcję, dawać możliwości do ich rozwoju. Praca z dziećmi dla każdego nauczyciela powinna być 

sensem jego życia, misją, nie obowiązkiem. Tak jest ze mną. 

 

Czy to ciężka praca być dyrektorem szkoły? 

Bardzo trudna. Nigdy nie kończy się pracy o 15:00. Kieruje się zespołem  ludzi, z których każdy jest 

inny. Odpowiedzialność jest ogromna. Trzeba podejmować bardzo trudne decyzje. 

 

Czy jest Pani zadowolona z nas? 

Przysparzacie mi wiele radości wspaniałymi wynikami w konkursach szkolnych 

 i pozaszkolnych, zawodach sportowych. Cieszą mnie Wasze prezentacje na uroczystościach  

i imprezach. Mamy hymn szkoły, godło. Bronicie swojej szkoły, dbacie o nią. Jestem z Was dumna.  

 

Czy chciałaby coś Pani zmienić? 

W szkole nieustannie trzeba coś zmieniać. Udoskonalać bazę, dbać o to, by szkoła była dla was 

atrakcyjna. 

 

Czy jest Pani zadowolona  ze zdolności i wyników w nauce uczniów? 

Bardzo zadowolona. Policzyłam średnie wyniki szkoły za rok 20013/20014. Są dobre i bardzo dobre. 

Wyniki sprawdzianu po klasie szóstej - dobry. 

 

Jak była Pani dzieckiem, to kim pani chciała być? 

Zawsze chciałam być nauczycielem. Kredą pisałam i rysowałam po szafie, bo tablicy nie miałam.  

Był też czas gdy chciałam być psychologiem i malarką. 

 

Jak zaczęła się tutaj pani praca ? 

Było to bardzo dawno. 26 lat temu zaraz po studiach wybrałam naszą szkołę spośród 5 szkół. 

Pracowałam jeszcze w starej szkole. Nie jeździł wówczas autobus i do szkoły chodziłam piechotą. 

Widziałam pierwszaki, które dziś są dorosłymi ludźmi. 

 

Czy chciałaby Pani wrócić do czasów, kiedy była pani nauczycielką ? 

Ależ ja jestem nauczycielem dla was wszystkich. Nauczycielem się jest  zawsze, jeśli ma się tę pasję.  

 

 Jakiej rady udzieliłaby Pani dzisiejszym młodym ludziom – swoim wychowankom? 

Zawszę radzę młodym ludziom, by żyli w zgodzie ze sobą. By walczyli o realizację swoich marzeń, by 

nie rezygnować z osiągania swoich celów, ale tak by nie sprawiać przykrości innym. 

 

Gdybym miała czarodziejską różdżkę to … 

Jutro za boiskiem byłby wielki kompleks basenów dla dzieci i mieszkańców, ścianka wspinaczkowa, 

górka na sanki, kryte lodowisko, szkolny autokar z kierowcą, stołówka. Sprawiłabym, by wszyscy byli 

zdrowi i uśmiechnięci. 

 

Dziękujemy, że znalazła Pani dla nas czas i odpowiedziała na nasze pytania . 

Była to dla mnie bardzo miła rozmowa.  Dziękuję!  Pozdrawiam wszystkich uczniów i ich rodziców. 

                                                                                                Patrycja Jan i Klaudia Nowak ♥ 
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ZAŚPIEWALI DLA MAMY I TATY! 

   30 czerwca 2014 r. w naszej szkole odbył się 

koncert z okazji Dnia Mamy i Dnia Taty. Dzieci  

z grupy przedszkolnej „Biedronki” oraz uczniowie 

klasy I „b” zaprezentowali starannie przygotowany 

program artystyczny. Dołożyli wszelkich starań, by 

rodzice poczuli się w ten wieczór wyjątkowo. 

Dzieci przygotowały dla rodziców także upominki 

w postaci własnoręcznie wykonanych obrazków. 

   Dodatkowo imprezę uświetnił występ 

szkolnego zespołu fletowego oraz szkolnego 

chóru pod przewodnictwem Pani Anity Ceglarek. 

  W imieniu dzieci oraz wychowawców składamy 

najserdeczniejsze podziękowania wszystkim 

wspaniałym gościom, którzy towarzyszyli nam  

w tym wyjątkowym dniu. 

              A.Nowak, D.Sobańska 

 

DZIEŃ WOLNOŚCI W PRZEDSZKOLU 
 

   W środę 4 czerwca z wielkim urokiem, w otoczeniu ładnej 

scenografii prezentowali się uczestnicy III Gminnego Festiwalu 

Piosenki Ludowej dla przedszkolaków. Celem festiwalu było 

między innymi rozbudzanie zainteresowania kulturą ludową 

naszego kraju, popularyzacja piosenek różnych regionów 

Polski oraz wyrabianie umiejętności śpiewania i słuchania 

piosenek ludowych. W festiwalu wzięły udział dzieci  

z Gminnego Przedszkola w Widzewie, klas przedszkolnych ze 

Szkoły Podstawowej w Ksawerowie i najstarsze grupy 

przedszkolne z Woli Zaradzyńskiej. Festiwal zainaugurowała 

Dyrektor szkoły Małgorzata Koperek, która serdecznie powitała uczestników, gości oraz licznie 

zgromadzoną publiczność. Wśród zaproszonych gości byli: choreograf Zespołu Pieśni i Tańca 

pani Renata Furga z tancerkami zespołu „Rzgowianie” w pięknych strojach łowickich, 

panie Zdzisława Masłowska i Irena Jarończyk w równie pięknych strojach z regonu sieradzkiego oraz 

pani Inspektor Oświaty Gminy Ksawerów Pani Monika Sroczyńska. Po oficjalnym otwarciu mikrofon 

przejęła organizator festiwalu, pani Grażyna Siara, która zapraszała małych wykonawców na scenę. 

Podobnie jak prowadząca występujące w konkursie dzieci były przebrane w stroje ludowe, 

charakterystyczne dla regionu, z którego pochodziła prezentowana przez nich piosenka. Najczęściej 

śpiewane były piosenki z regionu podhalańskiego, ale były też piosenki ze Śląska, Mazowsza i Kujaw. 

Maluchy bardzo się starały, pięknie prezentując przygotowany repertuar, często połączony z ciekawą 

choreografią. Wielu doznań artystycznych dostarczyło wystąpienie tancerek zespołu „Rzgowianie”, 

które podczas występu zaprezentowały folklor polski w skomplikowanych układach tanecznych. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy, drobne upominki i słodkości ufundowane przez 

Wójta Gminy Ksawerów Adama Topolskiego oraz Radę Rodziców. 

 

                                             Dziękujemy i zapraszamy za rok! 

                                                                                                                     G. Siara 
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Warsztaty sizalowe 

   21 maja w naszym przedszkolu dzieci miały możliwość brania udziału  

w warsztatach artystycznych z zastosowaniem ozdobnych sznurków.  Dzieci z grupy 

"Motylków", „Biedronek” i „Misiów” własnoręcznie wyrabiały postacie z sizalu, 

tworzyły własne lalki. Dzięki pomocy specjalistów dzieci bardzo zgrabnie dały sobie 

radę, a przy okazji doznały wiele radości i zadowolenia z nowego doświadczenia. 

 

                                                                              Tekst: Anna Kirsch-Urbańska 

  Dzień Mamy i Taty w Przedszkolu 

  W czwartek 22 maja dzieci z najmłodszej grupy  „Motylki” 

przygotowały dla swoich rodziców z okazji ich święta uroczysty występ. 

Były wierszyki, piosenki i upominek dla mamy i taty. Dla rodziców były 

przygotowane miłe niespodzianki – wspólny śpiew oraz taniec 

„Walczyk dla rodziców”. Nie zabrakło konkursów oraz słodkiego 

poczęstunku dla maluszków. Na twarzach wszystkich rodziców gościł 

uśmiech, a na koniec Pani Dyrektor złożyła im serdeczne życzenia. 

ZDROWY I PIĘKNY UŚMIECH 

 

  W maju grupę Biedronek odwiedziła zaprzyjaźniona i współpracująca  

z naszym przedszkolem pani stomatolog Ewa Urbanek. Spotkanie 

zorganizowane było w celu propagowania odpowiednich nawyków 

związanych z higieną jamy ustnej. 

 Dzieci obejrzały instruktarzowy pokaz jak prawidłowo, krok po kroku 

szczotkować zęby i używać nici dentystycznych. Wybrały się również do 

mieszczącego się w naszej placówce gabinetu dentystycznego, gdzie wszystkie 

dzieci przez naszego przemiłego gościa zostały skontrolowane. Biedronki 

grzecznie wysłuchały wskazówek i porad specjalisty, dowiedziały się co robić, 

a czego unikać, aby mieć piękny  zdrowy uśmiech. Obejrzały również film 

 pt „Doktor Ząbek”, który podsumował  nasze zajęcia. Na koniec spotkania 

dzieci otrzymały od naszego gościa piękne naklejki oraz kolorową tabelkę, w której obiecały 

zaznaczać  systematyczność  mycia swoich ząbków.  

                                                                                                          D. Sobańska                          

Poznajemy zawody c.d. 
   We wtorek 17 czerwca dzieci z grupy 

przedszkolnej „Misie” uczestniczyły  

w spotkaniu z tatą Tosi Walczak Panem 

Jackiem Walczakiem, który dużym 

zaangażowaniem opowiedział o swojej pracy.  
Dzieci dowiedziały się, jaką drogę pokonuje 

list od nadawcy do adresata, jak dawniej 

przekazywano sobie wiadomości oraz o tym, 

jak wygląda jego dzień w pracy. Chętnie 

udzielił odpowiedzi na wszystkie nurtujące 

dzieci pytania m. in. Dlaczego paczki jadą 

pociągiem? Dlaczego listonosz odwiedza tylko 

niektóre domy? Co nosi w tak dużej torbie?  

I tu dzieci mogły zobaczyć na własne oczy jak 

wygląda zawartość jego ciężkiej torby. 

Przedszkolaki były bardzo zafascynowane 

informacjami. Z zaciekawieniem przyglądały 

się umundurowaniu listonosza  

i charakterystycznymi cechami jego wyglądu 

(granatowy mundur, czapka). Spotkanie to 

było okazją do docenienia trudnej oraz 

niezwykle odpowiedzialnej pracy osób 

zatrudnionych w urzędach pocztowych. Na 

zakończenie przedszkolaki wręczyły 

przygotowany przez siebie upominki  

i z uśmiechem pożegnały gościa. 

Serdecznie dziękujemy za poświęcony nam 

czas! 
Grażyna Siara 
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Przedszkolaki w królestwie książek  

      Grupa 3-4 latków w dniu 8 maja 2014 roku odwiedziła szkolna 

bibliotekę.  Uczciliśmy w ten sposób obchodzony w tym dniu Ogólnopolski 

Dzień Bibliotekarza. Dla wielu była to pierwsza wizyta w domu książek. 

Dzieci dowiedziały się, że każda książka w bibliotece ma swoje miejsce na 

półce oraz jak należy się zachowywać w tym wyjątkowym miejscu. 

Maluchom bardzo spodobały się kolorowe i bogato ilustrowane książki, 

które z chęcią oglądały. Niewątpliwie to spotkanie umożliwiło dzieciom 

bezpośredni kontakt  z książką, ponieważ pani bibliotekarka przeczytała wszystkim baśń  

pt. „Czerwony Kapturek”. Przedszkolaki zostały zachęcone do wzięcia udziału w konkursie 

plastycznym z okazji Tygodnia Bibliotek (8-15 V). Na zakończenie wizyty dzieci pięknie 

podziękowały, a w nagrodę każdy otrzymał zakładkę do swojej książki.  

                                                                                   Tekst i foto: Małgorzata Fila 

   W „ Baśniowej Kawiarence” 

        15.05.2014 roku „Motylki” pojechały do Łodzi do teatru. Najpierw 

dzieci zostały zapoznane z braćmi Grimm: Jakubem i Wilhelmem. 

Dowiedziały się, że każda baśń dobrze się kończy i zawsze dobro zwycięża. 

Baba Jaga musiała zginąć, ponieważ była zła. Dlaczego mama Śnieżki takie 

właśnie dała imię swojej córce ? – na to pytanie zawsze dzieci udzielą 

poprawnej odpowiedzi.  Gdy Wilhelm zaproponował, by zmienić przebieg 

wydarzeń w kolejnej baśni, Jakub nie zgodził się, odpowiedział tylko 

„Zobaczcie sami, jak łatwo dać się zmylić”. Historia „O wilku i siedmiu koźlątkach” śle również 

pocieszenie, gdyż  z każdej sytuacji, nawet bardzo trudnej, dorosły znajdzie dobre jej rozwiązanie. Ta 

opowieść przedstawia nieposłuszeństwo dzieci – licznego rodzeństwa, które mimo przestróg mamy 

wpuściły złą osobę do domu. Ukazuje pouczenie, że należy być ostrożnym w kontakcie z innymi 

osobami i nie dać się zwieść fałszywym pozorom. Przedszkolaki obiecały, że będą posłuszne swoim 

rodzicom, ostrożne i nigdy nikogo nie wpuszczą do swojego domu. Ten spektakl to również 

przestroga dla rodziców, opiekunów i innych dorosłych. Dlatego aktorzy 

serdecznie zaprosili małych widzów wraz ze swoimi rodzicami do obejrzenia 

innych pouczających opowieści. Należy tylko zadzwonić i umówić się na 

wybrane przedstawienie. W rozśpiewanym spektaklu dzieci brały czynny 

udział, zachęcane przez aktorów, wspólnie śpiewały „Mamę po głosie 

poznamy, wilkom drzwi nie otwieramy”. Gdy wilk zginął, bo przecież poniósł 

zasłużoną karę, głośne były okrzyki radości dzieci. Na zakończenie każde 

dziecko otrzymało pyszne ciasteczko i truskawkowy soczek. Zadowoleni  

z wycieczki – mali podróżnicy - wrócili do przedszkola. 

                                                                               Tekst i foto: Małgorzata Fila 

 

Rodzinna praca domowa na maj 

   Dzieci z grupy „Motylków” wraz z rodzicami wspólnie wykonali 

przeróżne kwiatki. Dzięki tym pracom mogliśmy udekorować naszą salę 

przedszkolną na uroczystość z okazji Dnia Mamy i Taty. 

      Tekst: Anna Kirsch-Urbańska 
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Zajęcia edukacyjne z pszczelarzem 

 

3 czerwca dzieci z grupy „Motylków” miały spotkanie  

z pszczelarzem, który prowadził zajęcia pt. „W krainie pszczół”. 

Dzieci dowiedziały się jak wygląda pszczoła, czym się żywi 

oraz w jakim środowisku żyje. Pan pszczelarz zaprezentował 

mały ulik z żywymi pszczołami. Dzieci miały możliwość z 

bliska zobaczyć trutnie, robotnice oraz odnaleźć królową 

wszystkich pszczół. Pan zademonstrował nam strój pszczelarza 

oraz jego podstawowe narzędzia do pracy. Dzieci poznały 

również odmiany miodu oraz degustowały ich smaki na wafelkach. Na zakończenie zajęć, każde 

dziecko dostało mały, słodki upominek-słoiczek miodu wielokwiatowego. 

 

Tekst i foto: A. Kirsch-Urbańska 

 

                   Wycieczka do Centrum Ogrodniczego Tracz 

 

12 czerwca dzieci z grupy "Motylków" pojechały na warsztaty 

ogrodnicze do Centrum Tracz znajdującego się w Sosnowcu pod Łodzią. 

Na początek poszukiwaliśmy wspólnie roślin z bajek i legend. W trakcie 

spaceru po szkółce dzieci poznały historie róż z bajki o Śpiącej 

Królewnie oraz Pięknej i Bestii. Poznały wiele ich kolorów, odmian oraz 

różnorodność zapachów. Poznały także rośliny wodne z bajki  

o Calineczce. Pani ogrodnik opowiedziała dzieciom kilka legend związanych z dębem- drzewem 

Bartkiem oraz lipie. Dzieci zobaczyły różnorodność roślin pod względem wyglądu, koloru, kształtu 

oraz zapachu. Dowiedziały się jak uprawiane są rośliny, jak należy się nimi zajmować a także poznały 

wiele artykułów ogrodniczych. Po przerwie na odpoczynek przedszkolaki zamieniły się w małych 

ogrodników przystąpiły one do sadzenia poziomek. Najpierw każde  

z dzieci założone miało rękawiczki ochronne, następnie każdy 

dostał dużą doniczkę oraz trzy sadzonki. Zadaniem dzieci było 

prawidłowo posadzić roślinki. Przy pomocy specjalistów dzieci bez 

problemów dały sobie radę. Rośliny sadzone podczas warsztatów 

dzieci zabrały do domu by po powrocie kontynuować swoją 

przygodę. 

 

Tekst i foto: A. Kirsch-Urbańska 

 

    ROZTAŃCZONE PRZEDSZKOLAKI 

12 czerwca w Rzgowie odbył się II Amatorski Przegląd Zespołów Tanecznych. W tym wydarzeniu nie 

mogło zabraknąć przedszkolaków z Woli Zaradzyńskiej. Dzieci z grupy Biedronek zaprezentowały 

dwa układy taneczne ,,Przedszkolne rapowanie” 

 i ,,Chokolade”. Nasi  mali tancerze (Jagoda Jurga, 

Amelia Kupska, Martyna Teśluk, Oliwia Okruszek, 

Nikola Okruszek, Kuba Korpecki) spisali się  

znakomicie i zajęli II miejsce w swojej kategorii 

wiekowej. Do Przedszkola dzieci wróciły bogatsze  

o nowe doświadczenia z dyplomem i statuetką.  

D.Sobańska 
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                             Nowalijki 

16 czerwca grupa Biedronek wybrała się w odwiedziny do pani Marii 

Krawczyk mieszkającej w pobliżu naszego przedszkola. Celem naszej 

wyprawy było odpowiedzenie na pytanie, co to są nowalijki? Kiedy 

przedszkolaki zobaczyły przepiękny i ogromny ogród  młodych warzyw 

pani Marii już znały odpowiedź na powyższe pytanie. Biedronki   

przypomniały sobie nazwy warzyw i owoców, mogły ich dotknąć, 

powąchać, a nawet spróbować. Przemiła właścicielka ogrodu poczęstowała 

dzieci wyhodowanymi truskawkami. Było mnóstwo pytań i ciekawostek. 

Dzieci spisały się znakomicie, pięknie odpowiadały na pytania i grzecznie 

podziękowały za poświęcony czas i truskawkowy poczęstunek.  

D.Sobańska 

 

Tydzień czytania dzieciom 

W czerwcu grupę Biedronek odwiedziło bardzo dużo przemiłych gości.  

To wszystko za sprawą zorganizowania przez wychowawcę grupy tygodnia 

czytania dzieciom. Przez cały tydzień Biedronki miały okazję słuchać bajek, 

opowiadań i baśni czytanych przez swoje mamy, babcie i rodzeństwo Jako 

pierwsza odwiedziła nas nasza pani dyrektor Małgorzata Koperek, która 

przeczytała dzieciom dwa opowiadania autorstwa Grzegorza 

Kasdepke. Wizyty bliskich osób, możliwość ich przedstawienia 

grupie oraz czytanie przez nich książek było dla dzieci 

ogromnym przeżyciem. Czytały dla nas panie: Marta Jurga, 

Grażyna Lewandowska, Halina Leonow, Anna Walaszczyk, Barbara Florczak.  

Do naszej  tygodniowej akcji przyłączyły się także dzieci ze szkoły ( Oliwia 

Florczak kl.III, Amelia Kołecka kl.III, Wiktoria Kunka kl.II),  które z wielkim 

zaangażowaniem  czytały przedszkolakom  fraszki i wierszyki. Wszystkim, którzy 

włączyli się do wspólnego czytania bardzo  DZIĘKUJEMY. 

D. Sobańska 

  

Rodzinna praca domowa 

 

  Praca plastyczna pt. „Wakacyjne marzenia” to ostatnie  wspólne zadanie 

rodzinne. Największym marzeniem większości dzieci był wyjazd nad morze. 

Powstały interesujące i bardzo kolorowe rysunki. Życzymy wszystkim 

spełnienia marzeń i pięknej pogody podczas realizacji swoich rodzinnych 

planów. Wspaniałe wakacje to przede wszystkim bezpieczne spędzanie 

wolnego czasu. Zatem pamiętajmy o przestrzeganiu podstawowych zasad, które 

pozwolą nam cieszyć się z wakacyjnych wypraw.  

                                                   

Drodzy Rodzice! 

  Piasek, fale, woda… Spacery na bosaka, zamki z piasku, morskie kąpiele. Ale uwaga – zabawy  

i kąpiele dozwolone tylko pod Waszą opieką! Pamiętajmy o nakryciu głowy chroniącym przed 

słońcem.  

  Inni zapewne wybiorą się na górskie wędrówki. Wędrujemy tylko oznakowanymi trasami! Nawet 

gdy jest gorąco, na wyprawę w góry zabieramy do plecaka kurtki i swetry.  Pogoda bywa tu zmienna! 

Nie zapominamy o wygodnych butach.  

  Rodziny, które nigdzie nie wyjadą – miło dni wakacji niech Wam płyną. 

                                                                                                          

                                                                                                         Tekst i foto: Małgorzata Fila 
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 Poprosiłam wychowawczynię kl. VI panią Aleksandę  Kłucjarz  o to,  aby opisała jednym 

słowem każdego ucznia  z  klasy. 

Filip Adamus- Śpioch 

Martyna Bandzierz -  Rakieta 

Karolina Ciebiada -  In Style 

Paulina Ciekańska -  Iskierka 

Katarzyna Dąbkiewicz -  Katarzynka 

Martyna Grabarczyk - Loczek 

Kacper Idczak - Wczasowicz 

Jakub Idzikowski -  Bramkarz 

Patrycja Jan  -  Prezydent 

Artur Jarmakowski -  Sportowiec 

Michał Kasprzykowski -  Żelu 

Krzysztof Korba -  Misiu 

Bartosz Królak  -  Petarda 

Amna Mohammad -  Króliczek 

Sara Nastarowicz -  Cicha Woda 

Klaudia Nowak -  Gaduła  

Natalia Pawęda -  Kitka 

Edyta Sadło -  Komiksiara 

Krystian Szreiter -  Mister 

Klaudia Tomaszewska -  Pauza 

Wiktoria Witman -  Pony 

                                                                                          Opracowała:       Martyna Bandzierz♥ 

 

Mały strażak w akcji! 

   Który mały chłopiec w dzieciństwie nie marzy o tym, aby zostać strażakiem? Duże, 

czerwone, błyszczące wozy, gnanie na sygnale, by w niebezpiecznych okolicznościach 

ratować ludzkie życie - to tylko namiastka tego, z czym, na co dzień stykają się strażacy. 

Dzięki uprzejmości pana Adama Kłaniewskiego druha Ochotniczej Straży Pożarnej  

w Woli Zaradzyńskiej dzieci z grupy przedszkolnej „Misie” miały okazję poznać, jak 

wygląda prawdziwy wyjazd strażaków do akcji. To było drugie nasze spotkanie, ale jakże 

interesujące. Naszą wycieczkę rozpoczęliśmy od wnętrza garaży, gdzie podziwialiśmy 

wspaniałe wozy oraz sprzęt strażacki. Dzieci mogły przymierzyć kurtkę oraz hełm, w których, 

na co dzień pracują strażacy. A na placu dzieci przystąpiły do akcji pod czujnym okiem druha 

Adama. Zapoznały się z całym wyposażeniem wozu strażackiego, a nawet użyły 

prawdziwego strażackiego węża! Na koniec chętne dzieci wsiadały do ogromnego 

czerwonego wozu strażackiego, gdzie każdy mógł poczuć się jak prawdziwy strażak! Pan 

Adam w bardzo prosty sposób wytłumaczył dzieciom jak zachowywać się podczas 

niebezpiecznego zdarzenia, jakim jest pożar, jak przeciwdziałać, aby do niego nie doszło oraz 

jak postępować w razie zagrożenia. To była bardzo pouczająca zabawa, 

Serdecznie dziękujemy za niezwykle ciekawy pokaz panie Adamie! 

 

                                                                                                                    G. Siara 
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SOBÓTKOWY PIKNIK RODZINNY 
 
   W poniedziałek 23 czerwca odbył się Sobótkowy Piknik 

Rodzinny zorganizowany przez dzieci z najstarszej grupy 

przedszkolnej „Misie” prowadzonej przez panią Grażynę Siarę  

i klasę drugą prowadzoną przez panią Elżbietę Stachelską. 

Impreza ta łączyła w sobie Święto Rodziców oraz przypadającą 

właśnie w ten Sobótkę. Przygotowania trwały już od wielu dni, 

jednak wysiłek się opłacał, gdyż zabawa była na sto dwa!  

Piknik rozpoczęliśmy występami artystycznymi. Dzieci 

przedstawiły program dla swoich rodziców z okazji Ich święta. 

Były piosenki, wiersze i piękne tańce. Po wspólnych życzeniach  

zaczęła się prawdziwa zabawa. Dzieci wraz z rodzicami brały 

aktywny udział w licznych konkursach i zabawach. Wiele radości 

sprawiło poszukiwanie kwiatów paproci, które kryły się na terenie podwórka strażnicy  

w różnych zaskakujących miejscach. Pokaz mody przygotowany 

„na gorąco” i zaprezentowany przez obecne na imprezie mamy  

był zaskakujący i dostarczył wiele 

pozytywnych emocji. Do dyspozycji 

najmłodszych był również strażacki 

wóz bojowy, który pod nadzorem 

druha Marcina Demrycha i druha 

Adama Kłaniewskiego niewątpliwie uatrakcyjnił imprezę. Dużą 

atrakcją okazał się konkurs zorganizowany przez druhów 

strażaków  dla taty i dziecka, podczas którego trzeba było wykazać się dużą sprawnością. Nie 

zabrakło także pieczonych kiełbasek przy ognisku, słodkich ciasteczek i napojów. Cały czas 

dopisywała pogoda i świetny humor. 

 

Dziękujemy wszystkim Rodzicom za przybycie i aktywny 

udział w Pikniku, a w szczególności druhom strażakom za 

poświęcony czas i zaangażowanie. 

 
Takie spotkania niewątpliwie integrują środowisko lokalne  

oraz stwarzają okazję do aktywnego spędzania wolnego czasu. 

                                                                                                                  G. Siara 

                                                                                                                  E. Stachelska 

 

 

 

 

   2 czerwca w Szkole Podstawowej im. Igora Sikiryckiego odbył się apel, na 

którym pani dyrektor Małgorzata Koperek oficjalnie przedstawiła wszystkim 

uczniom  logo naszej szkoły. Jest nim biały kruk siedzący na księdze. Pomysł na 

ten wzór wziął się z wiersza naszego patrona pt. ,,Biały kruk”. Na uroczystości 

dzieci były ubrane w koszulki z nadrukowanym logiem.  Z okazji Dnia Dziecka 

wszystkie dzieci dostały od Rady Rodziców batoniki i napoje, a od Samorządu 

Szkolnego - cukiereczki. 

                                            Patrycja Jan i Martyna Bandzierz 
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Sukcesy w roku szkolnym 2013/2014  

 

 II miejsce Aleksandra Kurasik - Ogólnopolski Konkurs Poetycki „Nowe inspiracje”, 

 I  miejsce Aleksandra Rydz i dwa II miejsca Aleksandra Kurasik  i Karolina Ciebiada– 

Wojewódzki X Konkurs grafiki komputerowej „Malowanie na ekranie - Krajobrazy Polski”,  

 I miejsce Karolina Ciebiada i Paulina Ciekańska i wyróżnienie Sara Nastarowicz - XXI edycja 

Ogólnopolskiego Młodzieżowego Konkursu Krajoznawczego „Poznajemy Ojcowiznę” - etap 

wojewódzki, 

 Wyróżnienie Amna Mohammad i Patrycja Jan - III Wojewódzki Konkurs Plastyczny „Artystyczny 

Tomik Poezji Dziecięcej” , 

 I miejsce Patrycja Jan i II miejsce Natalia Pawęda w ogólnołódzkim XI konkursie "Nasze 

dziedzictwo, czyli swoje chwalimy..." na prezentację multimedialną, 

 II miejsce  Powiatowy konkurs ekologiczny „Ptaki okolic Pabianic”- Aleksandra Gilewska, 

Aleksandra Kurasik i Łukasz Hurt,  

 IV miejsce - Mistrzostwa Powiatu w Siatkówce Dziewcząt,  

 II miejsce Szymon Adamus i Wiktoria Kunka - „Powiatowy konkurs sprawności fizycznej  

i wiedzy o bezpieczeństwie” 

 25 miejsce na 168 szkół podstawowych w ogólnopolskim konkursie „Aktywni dla klimatu”- 

Aleksandra Gilewska, Mateusz Gruszczyński, Łukasz Hurt, Aleksandra Kurasik, Wiktoria Kirsz  

i Martyna Sacewicz,  

 III miejsce Aleksandra Gilewska-  Regionalny Konkurs Polonistyczny „Baśnie i legendy polskie”, 

 I miejsce Jakub Górny i III miejsce Aleksandra Kurasik  - Regionalny Konkurs Humanistyczny 

„Starożytna Grecja i Rzym”, 

  II miejsce  Amelia Kołodziej- Gminny Konkurs Języka Angielskiego dla klas III, 

 Wyróżnienie   Julia Jantoń - Konkurs recytatorski „Barwy jesieni”,  

 I miejsce Maja Fijałkowska- Konkurs recytatorski „Barwy jesieni”, 

 I miejsce Maja Fijałkowska- Konkurs Piosenki Wiosennej,   

 II miejsce Wiktoria Kunka, Dominika Muszynska, Jakub Lipicki  - gminny konkurs piosenki 

wiosennej,  

 I miejsce  Patryk Kowalski, Zuzanna Nejman- Gminny konkurs plastyczny „Mój bohater z bajki” 

 II miejsce Artur Jarmakowski, III miejsce Wiktoria Kirsz, III miejsce Klaudia Tomaszewska - 

Mistrzostwa Gminy w Pływaniu, 
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1. Filip ,,Bizon” Adamus 

2. Martyna ,,MaryniA” 

Bandzierz 

3. Karolina,, Ciabata” Ciebiada 

4. Paulina „Pola” Ciekańska 

5. Katarzyna, ,,Kubot” Dąbkiewicz 

6. Martyna,,Mordoklejk

a’’Grabarczyk 

7. Kacper,,gOLFIARZ” Idczak 

8. Kuba,,kOPYT” Idzikowski 

9. Patrycja,,PATTY” Jan 

10. Artur Jarmakowski  

11. Michał „Zelu” Kasprzykowski 

12. Krzysztof ,,cycu”,,Bibu” Korba 

13. Bartek,,Petarduś” Królak 

14. Amna „Tuliś” Mohammad 

15. Sara Nastarowicz 

16. Klaudia,,Klołi”Nowak 

17. Natalia,,FretkA”Pawęda 

18. Edyta,,Kredka”Sadło 

19. Krystian Szreiter 

20. Klaudia,,Wata”Tomaszewska 

21. Wiktoria „Wiki’’ Witman 

 

   Zadałyśmy  klasie VI pytanie, jakie wydarzenie zwiazane  z naszą klasą zostanie w ich 

pamięci. 

 

Filip Adamus: Moim najlepszym wspomnieniem była wycieczka do Tropical Island. 

Maryna Bandzierz: Nigdy nie zampomnę, kiedy Filip w zerówce stłókł piłką zegar  

z Garfieldem. 

Karolina Ciebiada: Najbardziej z tych 6 lat zapamiętam nocowanie w Rzepinie. 

Paulina Ciekańska: W mojej pamięci pozostanie zielona szkoła w Jarosławcu. 

Kasia Dąbkiewicz: 

Martyna Grabarczyk: Najlepiej zapamietam wycieczkę do Tropical Island. 

Kacper Idczak: Wszystkie zielone szkoły . 

Kuba Idzikowski: Bardzo dobrze wspominam, kiedy poznałem moją klasę. 

Patrycja Jan: Zielona szkoła  w Kotlinie Kłodzkiej. 

Artur Jarmakowski: Nigdy nie zapomnę momentu, gdy poznałem  moich przyjaciół 

Michał Kasprzykowski: 

Krzysztof  Korba:Najbardziej podobała mi się wycieczka do Tropical Island. 

Bartek Królak: Najlepsze w tych 6 latach były wycieczki. 

Amna Mohammad: Wszystkie lata  spędzone z klasą szóstą były wspaniałe, najbardziej 

podobały mi się wspólne wycieczki. 

Sara Nastarowicz: Każda wspólna wycieczka była dla mnie najlepsza . 

Klaudia Nowak: W mojej pamięci pozostanie zielona szkoła w Jarosławcu. 

Natalia Pawęda: Najbardziej podobała mi się wycieczka do Tropical Island. 

Edyta Sadło: Mnie  podobały się wszystkie chwile spędzone z moją klasą. 

Krystian Szreiter: 

Klaudia Tmaszewska: Podobały mi się wszystkie wycieczki. 

Wiktoria Witman: W mojej pamięci pozostanie zielona szkoła w Jarosławcu. 

 

Opracowały : Edyta Sadło, Natalia Pawęda, Patrycja Jan 
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„ŻYWA MUZYKA W SZKOLE” 

 
    17 czerwca uczniowie młodszych klas naszej 

szkoły mieli okazję uczestniczyć w audycji 

muzycznej z cyklu „Poznajemy instrumenty”. 

Zajęcia te przygotowała dla naszych uczniów 

Pani Małgorzata Przybyłek wraz z uczniami 

Państwowej Szkoły Muzycznej w Pabianicach. 

Najmłodsi mieli okazję nie tylko zdobyć 

szczegółową wiedzę o wielu instrumentach,  

ale także usłyszeć ich brzmienie. Wykonawcy 

zagrali dla uczniów znane i lubiane utwory i zachęcili wszystkich do wspólnego śpiewu. 

Podczas zajęć do śpiewu i magii muzyki 

skutecznie przekonywała również Pani  Anita 

Ceglarek - nauczycielka muzyki w naszej szkole.  

W finałowej części audycji uczniowie mogli 

pozytywnie rozładować swoją energie 

wykorzystując w tym celu instrumenty 

perkusyjne. 

   Przybyli goście pozostawili nam wspaniałe 

wspomnienia i szczere uśmiechy na twarzach 

uczniów uczestniczących w zajęciach. 
A. Nowak 

 
 
 

Wakacyjny horoskop 

 Baran  – Wakacje przyniosą ci zupełnie nowe znajomości,  ale rozważnie dobieraj osoby,  
z którymi się spotykasz, ponieważ niektóre mogą działać na twoją niekorzyść. 

 Byk – Uważaj na to co robisz. Wiele osób cię obserwuje i wychwytuje każdy twój błąd. Bądź 
pewny siebie i nie załamuj rąk w obliczu niepowodzeń. 

 Bliźnięta  - Odpoczynek wakacyjny przyniesie ci wiele korzyści. Nie zapominaj o swoich 
bliskich. W tym okresie szczególnie potrzebują twojej obecności. 

 Rak – Zachowaj pogodę ducha. Czekają cię niezapomniane wakacje, które na długo zapadną 
w twojej pamięci. Nie wydawaj pieniędzy bez potrzeby. W bliskiej przyszłości mogą ci się 
bardzo przydać… 

 Lew – Bądź dzielny. Twoja pogoda ducha przyniesie radość wielu osobom, ale nie zapominaj 
o sobie. 

 Panna – W to lato poznasz miłość, która pozostanie w twoim sercu na długo. Nie powinieneś 
zrywać z nią znajomości… 

 Waga – Nie objadaj się. Twój metabolizm ulegnie znacznej zmianie. 

 Skorpion – Nie wykluczone, że stracisz bliską ci osobę. Nie załamuj rąk i idź na przód. 

 Strzelec – Karty ci sprzyjają. Duchy nieba zsyłają ci dobry nastój wakacyjny. 

 Koziorożec – Nie każdy dostrzeże twoje pozytywne nastawienie. Nie staraj się o uwagę osób, 
którym na tobie nie zależy. 

 Wodnik – Bardzo często będziesz się załamywać. Na szczęście pomogą ci bliskie osoby. 

 Ryby – Pobyt na łonie natury dobrze ci zrobi. Unikaj zgiełku miast. 
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Uczniowie klas Ia, Ib, IV i VI wzięli udział w III Wojewódzkim Konkursie Plastycznym 

„Artystyczny Tomik Poezji Dziecięcej” organizowanym przez Pałac Młodzieży im. J. Tuwima w 

Łodzi. Zadaniem uczestników było samodzielne przygotowanie dowolną techniką książki (typowej 

lub niekonwencjonalnej) z wierszami  Jana Brzechwy, Wandy Chotomskiej, Stanisława Jachowicza 

lub Janiny Porazińskiej.  Piękne i bardzo interesujące prace stworzyli: Maja Fijałkowska, Weronika 

Jachuła, Paweł Kupski, Laura Kazimierczak, Julia Jantoń, Joanna Włodarczyk, Piotr Stasiak, Natalia 

Pieszyńska, Julia Rusinkiewicz, Małgorzata Chudy, Paulina Ciekańska, Amna Mohammad, Martyna 

Bandzierz, Patrycja Jan, Sara Nastarowicz.  Szkolnymi koordynatorami konkursu były 

wychowaczynie klas pierwszych, p. Agnieszka Nowak i Monika Zuchora oraz bibliotekarka, p. Sylwia 

Krieger.  

Wśród nagrodzonych w grupie wiekowej 10-13 lat znalazły się dwie uczennice klasy VI. 

Wyróżnienia otrzymały: Amna Mohammad (za wielobarwny zbiór wierszy Jana Brzechwy 

wyróżniający się przestrzennym pismem) oraz Patrycja Jan (za tomik wierszy w formie sześcianu).  

Koordynatorzy składają serdecznie podziękowania dla Pani Justyny Jachuły za 

przewiezienie prac do Pałacu Młodzieży.   

Gratulujemy! 

 

   Cały rok uczniowie naszej szkoły „zbierali punkty” w Całorocznym Konkursie Bibliotecznym. 

Krzyżówki, rebusy, wykreślani, pytania, szyfry, zagadki i cytaty dotyczące książek i biblioteki 

wymagały od nich skupienia i dokładności oraz konsekwencji.  

W konkursie, przez cały czas jego trwania, wzięło udział (z różnym wynikiem) ponad 50  uczniów. 

Najlepszymi „zbieraczami” okazali się uczniowie klas pierwszych, którzy co miesiąc rozwiązywali 

zadania. Trud się opłacił. Najlepsi w kasie I „a” byli: Mateusz Molenda i Piotr Jagusiak (I miejsce) 

oraz  Maja Fijałkowska (II m.), natomiast w klasie I „b” zwyciężył Jakub Beze, a na drugim miejscu 

uplasowali się: Julia Depcik, Sławomir Jan, Piotr Nastarowicz, Zuzanna Nejman  i Joanna 

Włodarczyk. Najwięcej punktów w swoich klasach uzyskali także: Mariusz Małecki, Grzegorz 

Maruszewski, Kinga Kisiel i Natalia Pawęda. Ambitnym czytelnikom gratulujemy całorocznego 

zapału i zapraszamy do udziału w konkursach bibliotecznych od września.  

 

 
 
    4 czerwca uczniowie klasy Ib i II wraz z wychowawczyniami i bibliotekarką wybrali się do Filii dla 

Dzieci i Młodzieży Miejskiej Biblioteki Publicznej w Pabianicach. Okazją do poznania biblioteki był 

Tydzień Czytania Dzieciom, na który zaprosiła nas p. Halina Grochowalska, kierownik Fili. W tym 

szczególnym tygodniu książki czytają różne znane i ciekawe osoby. Nam czytała Pani  Urszula Jolanta 

Jarmołowska, która prowadzi blog poświęcony książkowym ilustracjom 

(www.jarmila09.wordpress.com). Mieliśmy okazję wysłuchać  zarówno klasycznych wierszy, jak  

i opowieści o poetach. Obejrzeliśmy także blog i bardzo ciekawą prezentację o książkach, autorach  

i pięknych ilustracjach. Uczniowie zaskoczyli panią Jarmilę znajomością wierszy, które recytowali 

wraz z nią. Mieli wiele pytań, szczególnie o to, jak założyć blog. Najbardziej spodobały się im 

autorskie bajki pani Jarmili o królewnie Zuzance i królewiczu Tomku. Wizyta w bibliotece, większej 

niż szkolna, bardzo się wszystkim podobała. Rozstaliśmy się w doskonałych humorach, obiecując 

kolejną wizytę.  

Sylwia Krieger 
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NAJAKTYWNIEJSI CZYTELNICY 2014 
 
   Przez cały rok trwał  „Szkolny Konkurs na najlepszego czytelnika i najlepiej czytającą klasę” dla 
uczniów klas I-VI. Brali w nim udział wszyscy czytelnicy naszej Biblioteki. Wystarczyło tylko sumiennie 
wypożyczać, czytać i oddawać książki do biblioteki. Co miesiąc bibliotekarki przedstawiały listę 
najaktywniejszych czytelników. Kto czytał najwięcej, miał szansę na zwycięstwo w czerwcu.  
Sprawdźcie, kto przeczytał najwięcej książek. 
  
 klasa Ia – Maja Fijałkowska (32 książki), 
 klasa Ib – Zuzanna Nejman (27), 
 klasa II – Wiktoria Kunka (36), 
 klasa III – Aleksandra Rydz (73), 
 klasa IV – Julia Rusinkiewicz (15),  
 klasa V – Krzysztof Szczesio (6), 
 klasa VI – Wiktoria Witman (17).  

 

Tytuł Najlepszej czytelniczki 2013/2014 otrzymała Aleksandra Rydz z klasy III.  
 
Wyniki poszczególnych klas:  
 klasa Ia  – 215 książek,  
 klasa Ib – 142, 
 klasa II – 248, 
 klasa III – 500, 
 klasa IV – 155,  
 klasa V – 49, 
 klasa VI – 110.  

 

Najlepiej czytającą klasą okazała się klasa III. 
 
 

 
 

Zwycięzcom gratulujemy i dziękujemy za aktywność czytelniczą.  
 

S.Krieger  
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  13 maja, na zaproszenie nauczycieli, p. E. Skrobiszewskiej, p. M. Zuchory zjawił się  

w naszej szkole niezwykły gość. Przybył on aby spotkać się z uczniami klas I-III. Miał 

tajemniczą, wielką czerwoną walizę, na której naklejone były znaczki z różnych 

zagranicznych lotnisk. Jak się okazało,  gościem tym był pan Rafał Rouba- pracownik 

naukowy, a jednocześnie podróżnik- amator. Zwiedził on kraje na wszystkich kontynentach. 

Poznał różnych ludzi, ich zwyczaje, widział znane budowle, zabytki, niesamowitą przyrodę. 

Gość swoją ciekawą opowieść ubarwił pokazem prezentacji 

multimedialnej pt. „ Domy dzieci na różnych kontynentach”. 

Następnie odbyły się warsztaty rysunkowe w grupach. Każda  

z nich miała przedstawić, co zabrałaby w podróż na Antarktydę 

oraz do ciepłych krajów Afryki. Spotkanie bardzo podobało się 

dzieciom z klas najmłodszych, które żywo reagowały na 

fotografie oraz z ciekawością i zdumieniem słuchały słów 

podróżnika. 

 

                                                                                               M. Zuchora, E.Skrobiszewska 

 

 

   W dniach 6 i 7 czerwca w naszej szkole odbyła się „Nocna przygoda w szkole” zorganizowana przez 

opiekunów SU panią Justynę Maślankiewicz- Górną i pana Pawła Kasznickiego pod kierownictwem 

pani dyrektor Małgorzaty Koperek. 

  Wszystko zaczęło się od dyskoteki ( 16:00 – 18:00 ). Po imprezie dano nam czas na rozpakowanie,  

a następnie dziewczyny przygotowywały przepyszną kolację dla wszystkich uczestników! Po kolacji 

podzielono nas na pięć grup i zorganizowano podchody. Jedynym utrudnieniem było wykonywanie 

zadań, jak np. zaśpiewanie piosenki harcerskiej, podpisanie kontynentów itp. Następnie 

zorganizowano niespodziankę za ukończone zadania – chrzest! Na chrzcie trzeba było przejść tor 

przeszkód i z zawiązanymi oczami skosztować dań (ślimaki - musztarda, krew żaby – sos chili, 

polewka babuni – sok z cytryny, plaster cytryny – banan, mus z dżdżownic – jogurt). Po skosztowaniu 

psikano nam twarz wodą i wkładano w miskę z mąką,a potem kazano pocałować kolano króla (piłkę 

lekarską). Królem był pan  P. Kasznicki . 

  Po udanym chrzcie uczniowie zostali zaproszeni do sali nr 6,  

w której oglądali ,,Straszny Film 5”. Po seansie wszyscy rozeszli się 

do klas, aby oddać się zasłużonemu odpoczynkowi. Rano chłopcy 

musieli się wykazać umiejętnym przygotowaniem śniadania dla 

dziewczyn i dla siebie. Wszyscy uczniowie robili certyfikaty 

zaświadczające uczestnictwo w imprezie i pamiątkowe zdjęcia. 

Następnie rozeszli się do domów. Byliśmy tą imprezą zachwyceni. 

Prosimy o jeszcze! 

 

 Wiktoria Kirsz, Ola Gilewska, Ola Kurasik 

 
    4 maja przypada Dzień Strażaka. Nasza jednostka obchodziła go w wyjątkowy sposób.  

Po uroczystej mszy na sygnale strażacy wjechali do strażnicy, następnie została 

zorganizowana impreza strażacka. Swoje święto obchodzili także  młodzi strażacy - 

ochotnicy, uczniowie naszej szkoły: Mateusz Talar, Michał Kasprzykowski, Krystian Szreiter, 

Krzysztof Korba oraz byli uczniowie: Maciej Demrych  i Mateusz Sabaciński . Nasi strażacy 

należą do KSRG – Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Nasza jednostka wyjeżdża 

na różne akcje, aby ratować ludzkie życie i mienie. 

                                         Krystian Szreiter i Krzysztof Korba 



18 

 

 

 

 

 

  W dniach 3-4 czerwca uczniowie z klasy 

IV, V i VI pojechali na wycieczkę do 

Kalisza i Uniejowa. Dnia pierwszego  

zwiedzaliśmy Kalisz. W Kaliszu byliśmy 

w środku zegara wieżowego, gdzie 

podziwialiśmy jego konstrukcję. 

Zwiedzaliśmy piękne kościoły. 

Pojechaliśmy do Uniejowa, gdzie 

oglądaliśmy salę tortur i zamek. Następnie 

poszliśmy do kompleksu basenów 

termalnych, żeby popływać i świetnie się 

bawić. Po pluskach  przyjechaliśmy do 

hotelu, gdzie zjedliśmy ciepły obiad  

i poszliśmy do pokoi. Następnego dnia 

zjedliśmy śniadanie, spakowaliśmy się  

i ruszyliśmy w dalszą drogę. Pojechaliśmy 

do zoo w Borysewie, gdzie oglądaliśmy 

wiele zwierząt, o których dużo się 

dowiedzieliśmy. Następnie poszliśmy do 

figlarni, gdzie każdy dobrze się bawił. Po 

wesołej zabawie pojechaliśmy robić chleb. 

Podziwialiśmy ogromny wiatrak, o którym 

wiele się dowiedziliśmy. Niestety, 

skończyła się wycieczka i musieliśmy 

wracać do domu. Wycieczkę będziemy 

wszyscy miło wspominać. 

 

 
                                                                                     

                                                                                                              Natalia Pawęda i Edyta Sadło  

Miss i Mister Szkoły2014 

   Jak co roku, w naszej szkole odbyły się wybory Miss i Mister Szkoły. Kandydatki  
i kandydaci do tytułu zostali wyłonieni w drodze eliminacji w poszczególnych klasach. Dzieci 
startowały w dwóch kategoriach wiekowych: kl. I-III oraz kl. IV - VI. W czwartek 15 maja  
o godzinie 9.00 uczniowie całej szkoły zebrali się na sali gimnastycznej.  Przed 
rozpoczęciem członkowie koła teatralnego, którzy byli organizatorami wyborów,  przedstawili 
krótką inscenizację pt. ”Valentino z IIIb”. Następnie prowadzące imprezę zaprosiły 
publiczność i szanowne Jury do uczestnictwa w wyborach. O tytuł najpiękniejszych ubiegało 
się 7 kandydatek i 7 kandydatów. Jury składające się z nauczycieli, przedstawiciela obsługi 
oraz uczniów dokonało następującego wyboru: 

WYNIKI WYBORÓW 

LISTA KANDYDATEK 

Dzieci młodsze 

Nikola Rakowska 
Maja Fijałkowska- MISS SZKOŁY 2014 
Ola Rydz 
Dominika Lisowska 

 Dzieci Starsze 

Ola Gilewska - MISS SZKOŁY 2014 
Klaudia Buldecka 
Klaudia Tomaszewska 

 LISTA KANDYDATÓW 

 Dzieci młodsze 

Patryk Kowalski 
Franek Tokarczyk 
Wojtek Murlikiewicz – MISTER 2014 
Dawid Sobczak 

 Dzieci starsze 

Łukasz Hurt – MISTER 2014 
Kuba Stec 
Filip Adamus

Gratulujemy! 
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   Wielkimi krokami zbliżają się wakacje. Z tej okazji przygotowałem Wam ciekawą porcję książek, 

które z pewnością was zaintrygują i przekonają, że czytanie jest ciekawą rozrywką. 

 

 
  „Za niebieskimi drzwiami” to książka napisana przez Mariusza Szczygielskiego. Opowiada o losach 

jedenastoletniego Łukasza, który wyjeżdża z mamą na długo wyczekiwane wakacje. Na początku nic 

nie zapowiada złego obrotu spraw, ale wszystko się zmienia, kiedy auto ulega wypadkowi, po którym 

w śpiączkę zapada mama naszego bohatera. Jak potoczą się dalsze losy Łukasza? Czy odkryje 

prawdę…o swojej rodzinie? Tego wszystkiego dowiecie się w książce Mariusza Szczygielskiego.  

 

 

 
   „Filipek i wakacje” to książka autorstwa Małgorzaty Strękowskiej-Zaremby. Opowiada ona o losach 

Filipka Zaskrońca i jego przyjaciół. Filip mieszka na „Zielonym osiedlu twoich marzeń”, które nie jest 

tak urokliwe jak się wydaje. Jego tata sprzedaje ekologiczne szamba, a jego mama pracuje w biurze.  

Wszystkich, którzy  zdecydują się przeczytać tą książkę zaskoczy różnorodność sytuacji i przygód 

jakie przedstawia. Jeśli książka wam się spodoba możecie sięgnąć po kolejne przygody Filipka pt. 

„Filipek i rodzina” oraz „Filipek i szkoła”. 

 

Miłej wakacyjnej lektury życzy Łukasz Hurt 

 

 
   Zanim przeniesiemy się do świata Ani  musimy ustalić jeden fakt. Do jej świata nie wejdzie 

nikt, kto nie ma wyobraźni. Przecież to niewykonalne dla osoby, która zamartwia się 

wyłącznie obowiązkami dnia codziennego nieprawdaż? W takim razie wiemy już kto może 

się tam znaleźć, pozostaje tylko pytanie, jak? Przenieść się tam możemy na wiele sposobów. 

Zagłębiając się w powieść „Ania z Zielonego Wzgórza”, podczas mało interesującej nas 

lekcji, czy śniąc na jawie, tak jak Ania Shirley. Jak widzicie sposobów jest wiele, ale tylko od 

nas zależy, który wybierzemy. 

 

Łukasz Hurt 
 

 

NAGRODZONE LAURKI 
Z okazji Tygodnia Bibliotek w maju odbył się w bibliotece konkurs plastyczno-literacki „Laurka dla 

bibliotekarza”. Najpiękniejsze laurki stworzyli: Weronika Jachuła, Patryk Kowalski, Piotr 

Nastarowicz, Lena Chudy, Zuzanna Tomaszewicz.  

 

Dziękujemy za życzenia, a zwycięzcom gratulujemy.  

S.Krieger 
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1. Ptak który przez cały rok pozostaje  

w Polsce. 

1. 2. Pora roku w której zaczynają się wakacje. 

2. 3. Jeździsz na nie latem. 

3. 4. Idziesz tam na spacer lub pojeździć na 

rolkach. 

4. 5. …roku szkolnego. 

5. 6. Znosi je kura. 

6. 7. Nie wolno go używać w szkole.  

 

PATRYCJA  JAN 

WYKREŚ LANKA 

 

 

1. WAKACJE 

2. LODY 

3. KAPELUSZ 

4. ZABAWA 

5. MORZE 

6. LATO 

7. CZERWIEC 

 

 

 

 

PATRYCJA    JAN 

 

Redakcja: Martyna Bandzierz, Paulina Ciekańska, Karolina Ciebiada, Patrycja Jan, Klaudia 

Nowak, Natalia Pawęda, Edyta Sadło, Aleksandra Gilewska, Łukasz Hurt, Aleksandra Kurasik, 

Wiktoria Kirsz, Martyna Sacewicz 

Graficy: Amna Mohammad, Sara Nastarowicz, Edyta Sadło i Katarzyna Dąbkiewicz 

Opiekunowie: Marzanna Ludziejewska i Sylwia Krieger 
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